
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° VTP.0095/2017, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017 

Designação de servidores e representantes 
para comporem a Comissão de 
Reformulação do PPC do Curso de Técnico 
em Mecânica do Câmpus Votuporanga do 
IFSP. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais delegadas pela Portaria n.° 3.903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 10  - DESIGNAR os servidores e representantes abaixo relacionados para 
comporem a Comissão de Reformulação do Projeto Pedagógico de Curso (PPC) do Curso de 
Técnico em Mecânica do Câmpus Votuporanga. 

DOCENTES  

ANDRÉA CRISTIANE SANCHES 

ANÉSIO FELIPE ZEITUNE 

CARLOS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA 

CLEITON LAZARO FAZOLO DE ASSIS 

DOMICIO MOREIRA DA SILVA JUNIOR 

ED WILSON PERUSSINI VIANA 

ELI JORGE DA CRUZ JÚNIOR 

GUILHERME ROSATI MECELIS 

IVAIR FERNANDES DE AMORIM 

JOÃO ROBERTO BROGGIO 

JOSÉ RICARDO CAMILO PINTO 

MARCOS VINÍCIUS ALVES DE OLIVEIRA 

 

   



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

MATEUS EDUARDO BOCCARDO 

NEWTON FLÁVIO CORREIA MOLINA 

RODRIGO CLEBER DA SILVA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 

DANIELE SPADOTTO SPERANDIO 

LEONARDO VICENTIN DE MATOS 

LEINY CRISTINA FLORES PARREIRA 

DISCENTES 

RAISSA BORBOREMA DE AZEVEDO 

SÉRGIO JOSÉ SARTORELI GALTER 

Dê ciência. 
Publique-se 

MARCOS AMORIELLE FURINI 

Publicado no Quadro de 
Avisos do Câmpus VTP em: Retirado em: 

 

 

29/09/2017 

   

     


	00000001
	00000002

